
  

 

 

西原町立西原小学校  学校だより NO12 

よい子･強い子･賢い子 
 

発行 令和 6 年 2 月 19 日（月） 

校長 名護 千賀子 

住所 西原町与那城 353 番地 

TEL （098）945-2402 

 輝く西原小 

2 月も半ばを過ぎ、令和 5 年度のゴールが近づいて来ています。その中で、日々成長する西原っ子を頼もしく感じてい

るところですが、学校生活で先生や友だちと一緒に前向きに頑張ることができるのも、その成長を支える保護者の皆様の

温かい励まし・応援・愛情のおかげだと感謝しております。そして、その前向きな子ども達が学校を輝かせてくれていま

す。令和 6年が明けてから今日までの輝きの一部を紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
R5 年度の学校生活のこり 20日・・・卒業を目前に 6年生と 5年生の委員会引継ぎ式も行われました。これまで縁の下の力

持ちとして、委員会活動で陰に日向に西原っ子の学校生活を支えてきた 6年生に感謝すると同時に、それを引き継ぐ 5年生に期

待しているところです。そして、子ども達にとっても現学年の集大成として、今年度の学びを身に付け進級・進学に向かう準備

期間ともなります。ご家庭におきましては、今後も学びに向かう子ども達への応援・励ましサポートをよろしくお願い致します。 

 

これまで身に付

けた力を発揮し

て県学力到達度

テストに挑む

5・6年生 

県到達度テスト 

学園天国で盛り上げ、音符一族として全音符～16分音符を

楽しく紹介してくれた音楽部の生演奏。 

日々の清掃活動で

場を清め心を磨く

黙清掃。児童会主

催で「心のこもっ

た清掃」を讃える

コンクールです。 

黙清掃コンクール 

体育委員会主催 

きょうだい学級対抗 

玉入れ大会 

1～3年 中庭  

4～6年 運動場 

きょうだい学級の 

絆も生まれました･･･ 

優勝は 2組 

おめでとう 

 
音楽朝会 

 

 

「西原町教育の日」の授業参観では、子ども達のキャリア教育の一環としてドリームスクー

ルを実施。今年は 20クラスに講師の方々をお招きして、仕事の魅力・心構え・苦労とやりが

い・大切にしていること等、ご講話いただきました。どのクラスでも瞳を輝かせながら真剣に

話を聴く子ども達の姿や、積極的に質問する姿、体験を楽しんでいる姿がみられました。振り

返りでも、働く方々への尊敬・感謝の気持ちが生まれていることがうかがえました。ご家庭で

も保護者の皆様のお仕事についての話題で、子ども達の仕事に対して興味・憧れを抱くキャリ

ア教育の続きがなされていることと思います。 

今後もキャリア教育を通して、子ども達が自 

分の未来を切り拓き、夢の実現に向かう力の 

育成に努めて参りますので、学校教育活動へ 

のご理解・ご協力・ご参加いただきますよう 

よろしくお願い致します。 

R6 ２/３ 西原町教育の日 ドリームスクール  

校内 10カ所に設置されたクイズにわくわく挑む西原っ子。

全問正解したみなさんへは栽培委員が育てたお花のしおり

（図書委員作成）をプレゼント。栽培・図書委員会主催 

講師の皆様 スクール直前の一コマ 

  

2/17PTA 美化 

作業が行われま 

した。保護者・ 

児童、部活動関係者・職員によ

って校舎周辺・校舎内・運動場

等、普段行き届かない場所を中

心に美化作業に取り組んでいた

だきました。おかげをもちまし

て、より安全な環境が整い一段

と輝く西原小となりましことに

感謝致します。また、事前に作  

業いただいた諸団体の

皆様にもこの場をかり

て感謝申し上げます。 

お礼 

令和 5年度ものこり約 1ヵ月・・・子ども達が笑顔でゴールを迎えられるよう職員一同、西原っ子の成長サポートに尽力して参ります。 


